
АВТОНОМНАЯ НЕКОММЕРЧЕСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР «ЭКСПЕРТ» 

 

П Р И К А З № 00 

00.00.2024г.                                                                                

г. Новосибирск 

 

«Об утверждении формы согласий  

на обработку персональных данных»  

 

 

В целях приведения в соответствие с действующим 

законодательством Российской Федерации, регламентирующим 

вопросы защиты персональных данных, в соответствии с 

«Положением об обработке персональных данных АНО ДПО УЦ 

«Эксперт» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить и ввести в действие с 00.00.2024г. формы 

следующих документов (приложения к настоящему приказу):  

 Форма Согласия на обработку данных для работников АНО 

ДПО УЦ «Эксперт» 

 Форма Согласия на обработку данных (при заключении 

договора на обучение с юридическим или физическим лицом в 

качестве Заказчика образовательных услуг, направляющим на 

обучение одного человека) 

 Форма Согласия на обработку данных – группа лиц (при 

заключении договора на обучение с юридическим или 

физическим лицом в качестве Заказчика образовательных 

услуг, направляющим на обучение группу лиц) 

2. Утверждённые формы документов применять в 

деятельности АНО ДПО УЦ «Эксперт» с даты подписания 

настоящего приказа. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю 

за собой. 

 

 

Генеральный директор      А.И. Тумкин 



 
 

 

 

 

Приложение № 1 
К приказу № ___ от «__» ________ 2023г. 

 

Форма Согласия на обработку данных для работников АНО ДПО УЦ «Эксперт» 

Согласие на обработку персональных данных 
Я, 

________________________________________________________________________________________ 
                                                                                                                    (Фамилия Имя Отчество) 

проживающий(ая): ___________________________________________________________________ 
(адрес субъекта персональных данных) 

паспорт серия __________ номер ____________  
дата выдачи ______________________________, 
как субъект персональных данных, в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 

№ 152-ФЗ «О персональных данных», а также главы 14 Трудового кодекса РФ, действуя своей волей и в 
своем интересе даю свое согласие Автономной некоммерческой организации дополнительного 
профессионального образования Учебный центр «Эксперт» (далее – Оператор), зарегистрированной по 
адресу: 630108, г. Новосибирск, ул. Станиславского, дом 2/3, оф. 510, на обработку своих персональных 
данных, а именно на сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, 
распространение (в том числе передачу), обезличивание, блокирование и уничтожение, как с 
использованием средств автоматизации, так и без использования таковых, в том числе с передачей по 
внутренней сети Оператора и сети Интернет.  

1. Мои персональные данные передаются Оператору с целями: 
– обеспечения соблюдения законов и иных нормативных правовых актов; 
– внесения в корпоративную информационную систему управления персоналом; 
– обеспечения личной безопасности; 
– контроля количества и качества выполняемой работы; 
– обеспечения пропускного режима и сохранности имущества Работодателя. 
2. Для реализации указанных выше целей я предоставляю следующие персональные данные: 
– фамилию, имя, отчество (на русском языке и в транскрипции, как в общегражданском заграничном 

паспорт);  
– пол;  
– дату рождения (число, месяц, год);  
– места рождения (населённый пункт, область (Край), государство); 
– гражданство;  
– сведения о документе, удостоверяющем личность: вид документа, серия, номер, дата выдачи, 

государственный орган, выдавший документ (копия документа); 
– сведения о фактическом месте проживания и адресе регистрации: регион, район, город, 

населенный пункт, улица, дом, корпус, квартира, почтовый индекс; 
– сведения об образовании, профессии, специальности и квалификации, сведения об аттестации, 

повышении квалификации и профессиональной переподготовке (номера и даты выдачи документов, 
наименование учебных заведений, образовательных программ и т.п.);  

– СНИЛС; 
– личная фотография; 
– должностные сведения: дата приема на работу, должность, местонахождение в географической и 

функциональной структурах, трудовой договор (заверенная копия); 
– контактный номер телефона;  
– адрес электронной почты; 
– другая информация, содержащаяся в документах, необходимых Работодателю в связи с 

трудовыми отношениями. 
3. Подтверждаю, что осведомлен(а) о том, что передаваемые мною Оператору персональные данные 

будут обрабатываться Оператором и Третьими лицами с помощью следующих операций:  
– сбор персональных данных;  
– систематизация; 
– накопление; 
– хранение; 
– уточнение; 



 
 

– использование и распространение для достижения указанных выше целей; 
– передача данных в корпоративную информационную систему управления персоналом; 
– обезличивание;  
– блокирование от несанкционированного доступа; 
– уничтожение. 
4. Настоящее согласие дается Оператору на срок действия трудового договора, заключенного между 

мной и Оператором (Работодателем).  
5. Отзыв настоящего согласия может быть произведен мною в любой момент времени в письменной 

форме. 
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с Положением о защите персональных данных в АНО ДПО УЦ 

«Эксперт» и положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 

Об ответственности за достоверность представленных персональных сведений предупрежден (а). 
 
 «___» ______20___г.    _________________________________________________________________  

(подпись и расшифровка подписи субъекта персональных данных) 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Приложение № 2 
К приказу № ___ от «__» ________ 2023г. 

 

Форма Согласия на обработку данных с физическим лицом (при 

заключении договора на обучение с юридическим или физическим лицом в 

качестве Заказчика образовательных услуг, направляющим на обучение 

одного человека) 

 
СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных 
Я, ___________________________________________________________________________________, 

(Ф.И.О. субъекта персональных данных) 
в соответствии с ч. 4 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных», 

документ, удостоверяющий личность _________________________________________ 
_____________________________________________________________________________________ , 

(наименование документа, серия, номер, сведения о дате выдачи документа и выдавшем его органе) 

в соответствии с требованиями статьи 9 Федерального закона от 27.07.06 № 152-ФЗ «О 
персональных данных», и письмом Федерального агентства по образованию от 29.07.2009г. № 17-110 
«Об обеспечении защиты персональных данных» свободно, своей волей и в своем интересе даю 
согласие АНО ДПО УЦ «Эксперт» (Оператор), зарегистрированному по адресу: 630108, г. Новосибирск, 
ул. Станиславского, дом 2/3, оф. 510, в целях обеспечения соблюдения законодательства в области 
образовательной деятельности, на основании Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 
образовании в РФ»,  постановления Правительства РФ от 26 августа 2013 г. № 729 «О федеральной 
информационной системе «Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о 
квалификации, документах об обучении». постановления Правительства РФ от 24 декабря 2021 г. № 2464 
«О порядке обучения по охране труда и проверки требований охраны труда» моих персональных данных, 
включающих: фамилию, имя, отчество; пол; дату рождения; регион, населенный пункт проживания; 
гражданство; контактный номер телефона; адрес электронной почты; сведения об образовании, 
профессии, специальности и квалификации, сведения об аттестации, повышении квалификации и 
профессиональной переподготовке (номера и даты выдачи документов, наименование учебных 
заведений, образовательных программ и т.п.); сведения о занимаемой должности; сведения о 
работодателе (ИНН, ОГРН, полное наименование, адрес); СНИЛС. 

Своей волей и в своих интересах выражаю согласие на обработку без ограничения моих 
персональных данных, включая: сбор, ввод, систематизация, накопление, хранение (в электронном виде 
и на бумажном носителе); уточнение, обновление, изменение, обезличивание, блокирование, 
уничтожение; распространение, передача, персональных данных субъекта третьим лицам в порядке, 
предусмотренном законодательством РФ; 

В случае изменения моих персональных данных в течение срока действия договора на оказание 
платных образовательных услуг обязуюсь проинформировать об этом Оператора.  

Я проинформирован, что Оператор гарантирует обработку моих персональных данных в 
соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и 
автоматизированным способами. 

Данное согласие действует со дня его подписания до достижения целей обработки персональных 
данных или в течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению.   
Я подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по собственной воле и в своих интересах. 
Подтверждаю, что ознакомлен (а) с Положением о защите персональных данных в АНО ДПО УЦ 

«Эксперт» и положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных 
данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне разъяснены. 

Об ответственности за достоверность представленных персональных сведений предупрежден (а). 
 
 «___» ______20___г.    _________________________________________________________________  

(подпись и расшифровка подписи субъекта персональных данных) 

 

 

 

 



 
 

 

 

 

Приложение № 3 
К приказу № ___ от «__» ________ 2023г. 

 

Форма Согласия на обработку данных – группа лиц (при заключении 

договора на обучение с юридическим или физическим лицом в качестве 

Заказчика образовательных услуг, направляющим на обучение группу 

лиц) 

 

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

В соответствии со ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О защите персональных 
данных», сотрудники ____________________________________________________________________ 

            (наименование организации, предприятия, учреждения) 
 подтверждают свое согласие на обработку АНО ДПО УЦ «Эксперт» (Оператор), зарегистрированному 
по адресу: 630108, г. Новосибирск, ул. Станиславского, дом 2/3, оф. 510, в целях обеспечения 
соблюдения законодательства в области образовательной деятельности, на основании Федерального 
закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в РФ»,  постановления Правительства РФ от 
26 августа 2013 г. № 729 «О федеральной информационной системе «Федеральный реестр сведений о 
документах об образовании и (или) о квалификации, документах об обучении». постановления 
Правительства РФ от 24 декабря 2021 г. № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки 
требований охраны труда» персональных данных, включающих: фамилию, имя, отчество; пол; дату 
рождения; регион, населенный пункт проживания; гражданство; контактный номер телефона; адрес 
электронной почты; сведения об образовании, профессии, специальности и квалификации, сведения об 
аттестации, повышении квалификации и профессиональной переподготовке (номера и даты выдачи 
документов, наименование учебных заведений, образовательных программ и т.п.); сведения о 
занимаемой должности; сведения о работодателе (ИНН, ОГРН, полное наименование, адрес); СНИЛС. 

Сотрудники компании дают разрешение Оператору производить с персональными данными 
действия (операции), определенные статьей 3 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ, а именно:: 
сбор, ввод, систематизация, накопление, хранение (в электронном виде и на бумажном носителе); 
уточнение, обновление, изменение, обезличивание, блокирование, уничтожение; распространение, 
передача, персональных данных субъекта третьим лицам в порядке, предусмотренном 
законодательством РФ; 

В случае изменения персональных данных в течение срока действия договора на оказание платных 
образовательных услуг сотрудники компании обязуются проинформировать об этом Оператора.  

Сотрудники компании проинформированы, что Оператор гарантирует обработку персональных 
данных в соответствии с действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и 
автоматизированным способами. 

Данное согласие действует со дня его подписания до достижения целей обработки персональных 
данных или в течение срока хранения информации. 

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по письменному заявлению.   
Сотрудники компании подтверждают, что ознакомлены с Положением о защите персональных 

данных в АНО ДПО УЦ «Эксперт» и положениями Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ 
«О персональных данных», права и обязанности в области защиты персональных данных мне 
разъяснены. 

Об ответственности за достоверность представленных персональных сведений предупреждены. 
 

№ п/п 
ФИО  

(полностью в именительном падеже) 
Номер и дата выдачи паспорта, 

название выдавшего паспорт органа 
Подпись 

сотрудника 

    

    

    

     

    

    

 


